
 

JARO UŽ PŘICHÁZÍ 
 

 
 

Milé děti žluté třídy (vážení rodiče), protože se opět nějakou chvíli neuvidíme, 

posíláme vám pár námětů na zábavu a vzdělávání. 

 

Přečtěte si společně pohádku O jarním sluníčku a povídejte si. 

- o čem byla pohádka 

- jak se jmenovaly děti, které volaly sluníčko 

- víš kdo to je krejčí? Co dělá? 

- jak se mění počasí, jaké změny venku pozoruješ (tání sněhu, tráva…) 

- co víš o jaru, co je na jaře jiného (jaro x zima) 

- co znamená probouzení přírody? 

- jak se mění oblékání na jaře, co už nebudeme potřebovat (šálu, rukavice…)  

- proč je potřeba, aby na jaře také pšelo  

- ….. 



 

 



Zkuste si zapamatovat básničku a zacvičit si s rodiči.  Máš doma v knížkách 

další básničky o jaru a jarním počasí? Přečti si ji s rodiči.  

 
 

 
 
 

Zazpívejte si:  
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=rxIz6fhw92o 
https://www.youtube.com/watch?v=PpTwBJhIT0A 
https://www.youtube.com/watch?v=zKBmABNwCI4 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=rxIz6fhw92o
https://www.youtube.com/watch?v=PpTwBJhIT0A
https://www.youtube.com/watch?v=zKBmABNwCI4


Zkuste si doma vyrobit sluníčko – nakreslit, vystříhat, vymodelovat…. Se svými 

výtvory se můžete vyfotit a fotografie nám poslat na ukázku. Na další tvoření vám 

posíláme následující náměty:  

 

     
 

      



Pracovní listy na procvičování grafomotoriky, jemné motoriky, předmatematických 

dovedností. Dbejte na rozcvičení prstů před prací, na správný úchop tužky.   

 

 



 

 

 

 



 



 



 

Náměty pro nabízené činnosti jsou čerpány z internetu (pinterest, you tube). 


